Администрация
муниципального  образования
       Никольский  сельсовет
        Сакмарского  района
      Оренбургской  области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 14.06.2023  №  40-п
             с. Никольское

О внесении изменений в постановление №19-п от 17.04.2023 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»

В соответствии с протоколом   от 26.05.2023 заседания комиссии по цифровому развитию и использованию информационных технологий в Оренбургской области в целях приведения в соответствие административных регламентов предоставления типовых муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление №19-п от 17.04.2023 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»
[bookmark: _GoBack]В перечене муниципальных услуг предоставляемых администрацией муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области считать утратившим силу  подпункты:
1.4.  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
1.5  «Представление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
1.6 «Представление жилого помещения по договору социального найма».
1.13  «Принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
Добавить в перечень подпункты с изменениями :
1.4    «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
1.5  «Представление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
1.6 «Представление жилого помещения по договору социального найма».
1.13  «Принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
1.16   «Выдача выписки из похозяйственной книги»;
1.17 «Предоставление информации об объектах муниципального имущества».
2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Никольский сельсовет 	О.Ф.Напольнова

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Никольский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 13.06.2023 № 40-п

Перечень муниципальных услуг предоставляемых на территории  муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	№ п.п.
	Наименование муниципальных услуг
	Орган, ответственный за предоставление муниципальных услуг

	4
	«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

	Администрации  муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	5
	 «Представление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

	Администрации  муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	6
	«Представление жилого помещения по договору социального найма».

	Администрации  муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	13
	 «Принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

	Администрации  муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	16
	«Выдача выписки из похозяйственной книги»
	Администрации  муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	17
	«Предоставление информации об объектах муниципального имущества».

	Администрации  муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области